
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση ίδρυσης και λειτουργίας ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟ-

�ΕΡΑΠΕ�ΑΣ και ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡ�ΑΣ: 

ΚΕΝΤΡΟ Δ�ΗΜΕΡΕΥΣΗΣ ΗΜΕΡΗΣ�ΑΣ ΦΡΟΝΤ�ΔΑΣ 

Γ�Α ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΝΟΗΤ�ΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ της Κοινωνι-

κής Συνεταιριστικής Επιχείρησης Συλλογικής και 

Κοινωνικής Ωφέλειας «ΟΛΟ� ΕΜΕ�Σ ΚΟ�Ν.Σ.ΕΠ.» 

που εδρεύει στην Ελευσίνα.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1712/οικ.27233/ 

06.12.2021 (Β΄5893) απόφασης καθιέρωσης υπε-

ρωριακής εργασίας του προσωπικού του Δήμου 

Ηλιούπολης Α΄ εξαμήνου 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της 

υπαλλήλου του Δήμου Γόρτυνας Μουζουράκη Ει-

ρήνης του Εμμανουήλ ειδικότητα ΔΕ ΔΥΠ για την 

Γραμματειακή υποστήριξη της τοπικής κοινότη-

τας Γέργερης με αμοιβή για το 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης υπαλλήλου του «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ 

�ΑΜΑΤ�ΚΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ» για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 99358 (1)

   Έγκριση ίδρυσης και λειτουργίας ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟ-

ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ και ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΤΗ�ΟΡΙΑΣ: 

ΚΕΝΤΡΟ �ΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙ-

�ΑΣ �ΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ της 

Κοινωνικής Συνεταιριστικής Επιχείρησης Συλ-

λογικής και Κοινωνικής Ωφέλειας «ΟΛΟΙ ΕΜΕΙΣ 

ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ.» που εδρεύει στην Ελευσίνα. 

 Ο ΑΝΤ�ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΡΧΗΣ ΔΥΤ�ΚΗΣ ΑΤΤ�ΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την υποπερ. ��1 της περ. 2 της παρ. �� του άρθρου 

186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’87).

2. Το π.δ.  145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» (Α΄238), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
44403/20-10-2011 απόφαση του Υπουργίου Εσωτερι-
κών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β΄2494) 
και την ορθή επανάληψη αυτής (Β΄2822), καθώς επί-
σης με τις υπ’ αρ. 109290/39629/ 23-12-2016, (Β΄4251), 
66313/24553/25-08-2017 (Β΄ 3051), 66313/24553/2017 
(B΄ 3051) και 37419/13479 (Β΄1661) αποφάσεις της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής.

3. Τις αποφάσεις Περιφερειάρχη Αττικής υπ’ αρ. α) 
498816/02.09.2019 (Β΄ 688) περί ορισμού Χωρικών Αντι-
περιφερειαρχών Αττικής, β) 864073/14-10-2021 (Β΄4832) 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρ-
χες, Περιφερειακούς Συμβούλους στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και παροχή Εξου-
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, 
σε Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής 
και σε Προϊστάμενους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 192378/05-10-2018 απόφασης Περιφε-
ρειάρχη Αττικής με την οποία ορίστηκε Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Περιφέρειας Αττικής.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια-και άλλες διατάξεις» 
(Α΄112).

6. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 213).

7. Το άρθρο 10 του ν. 2072/1992 «Ρύθμιση επαγγέλ-
ματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορθωτικών κα-
τασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες 
διατάξεις» (Α΄125).

8. Το π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις και διαδικα-
σία για την ίδρυση και λειτουργία κέντρων αποθεραπείας 
και αποκατάστασης από φυσικά πρόσωπα ή Ν.Π.�.Δ.» 
(Α΄ 166).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  �ΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 756

7717

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.21 10:54:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7718 Τεύχος B’ 756/18.02.2022

9. Την υπό στοιχεία Π4α οικ.4633/29-09-1993 υπουρ-
γική απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας κέντρων 
αποθεραπεία ς- αποκατάστασης για την παροχή ιατρι-
κών και λοιπών φροντίδων καθώς και για την διημέρευ-
ση των ατόμων που περιγράφονται στο άρθρο 10 παρ. 1 
του ν. 2072/1992» (Β΄ 789).

10. Τον ν.  4152/2013 (Α΄107) και ειδικότερα την 
υποπαρ. Ε9 «Επαγγελματικές Δραστηριότητες Αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας» .

11. Την υπ’ αρ. 58005/04-08-2021 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και 
δικαιολογητικών, παραβόλου και κυρώσεων για τη χο-
ρήγηση έγκρισης άσκησης δραστηριότητας Κέντρων 
Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) και Κέ-
ντρων Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για  Άτομα με 
Αναπηρία (Κ.Δ.Η.Φ.) και ένταξη στα Κέντρα Εξυπηρέτη-
σης Πολιτών (Κ.Ε.Π.) που λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα 
Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε.)» (Β΄ 3866).

12. Την υπ’ αρ. 791/2013/11-04-2014 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής για την συγκρότηση 
Επιτροπής γνωμοδότησης και ελέγχου της καταλληλό-
τητας των κτιρίων, των εγκαταστάσεων, και των άλλων 
προϋποθέσεων, για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας Κέντρων Αποθεραπείας-Αποκατάστασης 
ΑΜΕΑ (ΑΔΑ:Β�ΗΜ7Λ7-88).

13. Την υπ’ αρ. 1149/30-12-2021 αίτηση περί έγκρισης 
ίδρυσης και λειτουργίας Κέντρου Διημέρευσης Ημερή-
σιας Φροντίδας για Άτομα με Νοητική Υστέρηση της 
Κοινωνικής Συνεταιριστικής Επιχείρησης Συλλογικής 
και Κοινωνικής Ωφέλειας «ΟΛΟ� ΕΜΕ�Σ ΚΟ�Ν.Σ.ΕΠ.» δια 
της νομίμου εκπροσώπου της και τις συμπληρωματικές 
σ’ αυτή αιτήσεις με τα επισυναπτόμενα δικαιολογητικά

14. Το από 07-01-2022 και 02-02-2022 πρακτικό αυτο-
ψίας της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

15. Το υπ’ αρ. 22392/11-01-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας προς την 
Κοινωνική Συνεταιριστική Επιχείρηση Συλλογικής και 
Κοινωνικής Ωφέλειας «ΟΛΟ� ΕΜΕ�Σ ΚΟ�Ν.Σ.ΕΠ.» με τις 
παρατηρήσεις της Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

16. Το με Α/Α πράξης 347728/14.01.2027 Πιστοποιητι-
κό (Ενεργητικής) Πυροπροστασίας με ισχύ ως 14.01.2027.

17. Το από 02-02-2022 πρακτικό αυτοψίας με τα συ-
μπεράσματα της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
ύστερα από τον επανέλεγχο του κτηρίου που πρόκειται 
να στεγαστεί το Κ.Δ.Η.Φ.

18. Τον σχηματισθέντα φάκελο με τα προβλεπόμενα 
από την ισχύουσα νομοθεσία δικαιολογητικά, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την ίδρυση και λειτουργία Κέντρου Αποθε-
ραπείας - Αποκατάστασης κατηγορίας: Κέντρο Διημέρευ-
σης - Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα με νοητική υστέ-
ρηση, της ΚΟ�ΝΩΝ�ΚΗΣ ΣΥΝΕΤΑ�Ρ�ΣΤ�ΚΗΣ ΕΠ�ΧΕ�ΡΗΣΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓ�ΚΗΣ ΚΑ� ΚΟ�ΝΩΝ�ΚΗΣ ΩΦΕΛΕ�ΑΣ-ΟΛΟ� ΕΜΕ�Σ με 
διακριτικό τίτλο «ΟΛΟ� ΕΜΕ�Σ (ΚΟ�Ν.Σ.ΕΠ.)», επί των οδών 
Αφων Κυπραίου και Στ. Μοίρα δυναμικότητας 48 ατόμων.

Το Κέντρο εφεξής θα παρέχει υπηρεσίες ημερήσιας 
φροντίδας και παραμονής 16 ώρες ανάλογα με τις ανά-
γκες των ΑμεΑ, σύμφωνα με την παρ. (Δ) του άρθρου 15 
του π.δ. 395/1993, από 07.00 π.μ. ως 23.00 μ.μ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ελευσίνα, 7 Φεβρουαρίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΛΕΥ�ΕΡ�ΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 252 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1712/οικ.27233/06.12.2021 
(Β΄5893) απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας του προσωπικού του �ήμου Ηλιούπολης 
Α΄ εξαμήνου 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛ�ΟΥΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87),

β) του άρθρου 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) περί απο-

ζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου - αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου.

2. Την υπ’ αρ. 256/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ηλιούπολης περί καθιέρωσης διαφορετικού 

ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος - Ποιότητας Ζωής και Καθαριότητας, 

του Τμήματος Πολιτικών Οργάνων και Επιτροπών, του 

Ληξιάρχου, των υπηρεσιών φύλαξης του Δημαρχιακού 

Μεγάρου καθώς και των σχολικών φυλάκων του Δήμου, 

που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 75181/41264/ 30-10-2015 

(Β΄ 2385) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής.

3. Την υπ’  αρ. 329/2016 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου περί συμπλήρωσης-τροποποίησης της 

υπ’ αρ. 256/2015 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλί-

ου (ΑΔΑ:67ΣΞΩΡΥ-ΖΑ1), η οποία τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 19104/6749/18-04-2017 (Β΄ 1574) απόφαση της 

Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου εργασίας σε 

ορισμένες υπηρεσίες του Δήμου Ηλιούπολης.

4. Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου 

λόγω έλλειψης μονίμου προσωπικού, α) λόγω των συ-

νταξιοδοτήσεων των υπαλλήλων, β) των αναγκών της 

υπηρεσίας καθαριότητας η οποία είναι συνδεδεμένη 

με θέματα διασφάλισης δημόσιας υγείας, γ) την ανάγκη 

περισυλλογής απορριμμάτων και απολύμανσης των 

απαιτούμενων χώρων για την προστασία της δημόσιας 

υγείας λόγω των έκτακτων μέτρων σχετικά με την εξά-

πλωση του Κορονοϊού COVID-19, δ) καταστάσεις θεομη-

νιών και εκτάκτων γεγονότων, στ) την κάλυψη πιθανόν 

πολιτιστικών εκδηλώσεων, ε) τη συντήρηση πρασίνου, 

ζ) τη συντήρηση - φύλαξη και καθαρισμού σχολικών 

κτιρίων, η) τη μελέτη και την εκτέλεση τεχνικών έργων, 

καθώς και για την έκτακτη αντιμετώπιση κάθε ανάγκης, 

που καθιστούν αναγκαία την απασχόληση του μονί-

μου προσωπικού, του προσωπικού �διωτικού Δικαίου 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 7719Τεύχος B’ 756/18.02.2022

Αορίστου Χρόνου και του προσωπικού �διωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου του Δήμου πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου.

5. Την υπ’ αρ. οικ. 25517/18-11-2021 βεβαίωση της 

Διεύθυνσης Οικονομικών για την δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 συνολικού 

ποσού διακοσίων πενήντα οκτώ χιλιάδων πεντακόσι-

ων ευρώ (258.500€) και συγκεκριμένα στους Κωδικούς 

Αριθμούς: 10.6012, 10.6022, 15.6012, 15.6022, 20.6012, 

20.6022, 20.6042, 30.6012, 30.6022, 35.6012, 35.6022, 

35.6042, 45.6012, 45.6022, 50.6012,

6) Την υπ’ αρ. 1712/οικ. 27233/06-12-2021 απόφαση 

του Δημάρχου «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 

προσωπικού του Δήμου Ηλιούπολης Α΄ Εξαμήνου έτους 

2022» (Β΄ 5893), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 1712//2021 από-

φαση του Δημάρχου και προσθέτουμε το σύνολο των 

διακοσίων εξήντα τεσσάρων ωρών (264) ως εξής:

Συμπληρώνουμε στην:

Δ�ΕΥ�ΥΝΣΗ Δ�Ο�ΚΗΣΗΣ - Δ�ΑΧΕ�Ρ�ΣΗΣ ΑΝ�ΡΩΠ�ΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜ�ΚΟΥ Δ�ΑΦΑΝΕ�ΑΣ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία ΑΟΡ�ΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

Έναν (1), ΠΕ Διοικητικού, εκατόν είκοσι (120) ώρες.

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων

�. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και Επιτρο-

πών του Δήμου

(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής υπ’ αρ. 75181/41264/30-10-2015, η οποία δημο-

σιεύθηκε στο Β΄2385)

ΑΟΡ�ΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Έναν (1), ΠΕ Διοικητικού, ενενήντα έξι (96) ώρες.

Γ. Νυχτερινή εργασία από 22.00 έως 06.00

�. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και Επιτρο-

πών του Δήμου

(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής υπ’ αρ. 75181/41264/30-10-2015 η οποία δημο-

σιεύθηκε στο Β΄ 2385)

ΑΟΡ�ΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Έναν (1), ΠΕ Διοικητικού, σαράντα οκτώ (48) ώρες.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1712/2021 απόφαση 

του Δημάρχου (Β΄ 5893).

Τα σύνολα των αριθμών των υπαλλήλων και ωρών 

απασχόλησης, είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια. Η 

υπερωριακή εργασία θα παρέχεται σε περίπτωση που 

είναι επιβεβλημένο για την άρτια και απρόσκοπτη λει-

τουργία των ανωτέρω αναφερομένων υπηρεσιών.

Συγκεκριμένα προβλέπεται:

Υπερωριακή

απογευματινή

εργασία

Κατ’ άτομο/ανά εξάμηνο 120 ώρες

Κυριακές

και εξαιρέσιμες
Κατ’ άτομο/ανά εξάμηνο 96  -»-

Νυχτερινή εργασία Κατ’ άτομο/ανά εξάμηνο 96 –»-

Σε υπηρεσίες με 24ωρη λειτουργία προβλέπεται:

Υπερωριακή απογευματινή εργασία ότι ισχύει ανωτέρω. 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ότι ισχύει ανωτέρω.

Νυχτερινή εργασία (ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-

ρεσίας).

Για Κυριακές και εξαιρέσιμες υπερωριακή απασχόλη-

ση θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνιαίως από τα αρμόδια 

όργανα του Δήμου.

Οι αποφάσεις έγκρισης καταβολής αποζημίωσης που 

θα εκδίδονται σε εκτέλεση της απόφασης αυτής θα πρέ-

πει να διαβιβάζονται στο Τμήμα Λογιστηρίου-Προϋπο-

λογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών το αργότερο 

μέχρι την Πέμπτη (5η) ημέρα κάθε μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηλιούπολη, 10 Φεβρουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓ�ΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 323 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της 
υπαλλήλου του �ήμου �όρτυνας Μουζουράκη 
Ειρήνης του Εμμανουήλ ειδικότητα �Ε �ΥΠ για 
την �ραμματειακή υποστήριξη της τοπικής κοι-
νότητας �έργερης με αμοιβή για το 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 84 του ν. 3852/2010 σχετικά 

με τον ορισμό υπαλλήλων του Δήμου για την γραμμα-

τειακή εξυπηρέτηση των κοινοτήτων του Δήμου.

4. Την υπ’ αρ. 88/59846/21-08-2019 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με την Λειτουργία των 

κοινοτήτων.

5. Την υπ’ αρ. 329/2016 με αριθμό πρωτοκόλλου 4319/ 

23-03-2016 απόφαση του Δημάρχου με την οποία της 

είχε ανατεθεί η υποστήριξη του τοπικού συμβουλίου 

Γέργερης και των εκπροσώπων των κοινοτήτων της ΔΕ 

Ρούβα.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

το έτος 2022 για Γραμματειακή υποστήριξη της Κοινό-

τητας Γέργερης του Δήμου Γόρτυνας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί 

από την εγγεγραμμένη πίστωση του Κ.Α 10.6012.0002 

του Προϋπολογισμού του Δήμου, Οικονομικού Έτους 

2022, αποφασίζει:

1. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως 

31.12.2022, υπερωριακή απασχόληση, μέχρι του ορίου 

των είκοσι (20) ωρών μηνιαίως με αμοιβή με τις προϋ-

ποθέσεις που ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176), στην υπάλληλο του ΚΕΠ ΔΕ Ρούβα 

του Δήμου Γόρτυνας Μουζουράκη Ειρήνη του Εμμανου-

ήλ κλάδου ΔΕ ΔΥΠ.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7720 Τεύχος B’ 756/18.02.2022

πέραν του κανονικού ωραρίου της, για την Γραμματειακή 
υποστήριξη της Κοινότητας Γέργερης στην υπάλληλο 
του ΚΕΠ ΔΕ Ρούβα του Δήμου Γόρτυνας Μουζουράκη 
Ειρήνη του Εμμανουήλ κλάδου ΔΕ ΔΥΠ.

3. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και θα βαρύνει 
τον Κ.Α 10.6012.0002, του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άγιοι Δέκα, 10 Φεβρουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥ�ΕΡ�ΟΣ ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ   

I

 Αριθμ. 6989 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης υπαλλήλου του «ΣΥΝ�ΕΣΜΟΣ �ΗΜΩΝ 
ΙΑΜΑΤΙΚΩΝ ΠΗ�ΩΝ ΕΛΛΑ�ΑΣ» για το έτος 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ
�ΑΜΑΤ�ΚΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 247 του ν.  3463/2006 

(Α’ 119) καθώς και της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 
2010 (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176)
4. Το άρθρο 20 της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ 

06.05.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκυκλίου του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
ΣΔ�ΠΕ.

6. Την από 01/12/2021 απόφαση Προέδρου του ΣΔ�ΠΕ, 
σχετικά με την ανάθεση καθηκόντων στην Μ�ΚΡΟΥΛΑ 
ΑΝ��ΤΣΟΥ του Παναγιώτη, της υπηρεσίας του Συνδέ-
σμου καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 15888/2021 απόφαση του Δημάρχου 
�εσσαλονίκης.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει έως του ποσού των 3.000,00 ευρώ. 
Η ανωτέρω δαπάνη προβλέφθηκε και θα αντιμετωπισθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις, του ΚΑ. 10.6012 του 
προϋπολογισμού του Συνδέσμου οικονομικού έτους 
2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση για το έτος 2022, για την μόνιμη υπάλληλο του 
Δήμου �εσσαλονίκης με παράλληλα καθήκοντα στο 
ΣΔ�ΠΕ και για έως 200 ώρες για το διάστημα 01/03/2022-
31/12/2022, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζη-
μίωση, για την κάλυψη των προαναφερόμενων υπηρε-
σιακών αναγκών του Συνδέσμου:

Δ�Ο�ΚΗΤ�ΚΕΣ ΚΑ� Ο�ΚΟΝΟΜ�ΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣ�ΕΣ -

Μ�ΚΡΟΥΛΑ ΑΝ��ΤΣΟΥ του ΠΑΝΑΓ�ΩΤΗ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡ��ΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΠΕ Δ�Ο�ΚΗΤ�ΚΟΥ 1 200

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 �εσσαλονίκη, 9 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΓΑΡΔΕΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007561802220004*


